ПРОЕКТ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 мая 2024  г.
                                                                                            № 41
пос. Лесной
О внесении изменений в Постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 10.06.2019 года № 90 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Новолесновском сельском поселении»

Администрация Новолесновского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу Новолесновского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Новолесновском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Новолесновского сельского поселения от 10.06.2019 года № 90  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Новолесновском сельском поселении» (в редакции изменений от 09.09.2019 № 122, от 27.01.2022 № 8, от 03.05.2023 № 44; от 17.11.2023 № 129), согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Местное самоуправление» на странице Новолесновского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Новолесновского сельского поселения

                            Н. А. Беляева
1. Приложение 3 к муниципальной программе от 10.06.2019 № 90 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3
к муниципальной программе
Новолесновского сельского поселения
«Формирование современной городской среды
в Новолесновском сельском поселении»
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Новолесновского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Новолесновском сельском поселении»

	Тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование государственной программы / подпрограммы / мероприятия

	Код бюджетной классификации
	Объем средств на реализацию программы

	ГРБС
	ЦСР *
	ВСЕГО
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа Новолесновского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Новолесновском
 сельском поселении»
	Всего
	х
	х
	49 147,64602
	44 684,58099
	32,1
	2 573,462
	601,05257
	601,45046

	655,00000

	Всего, в том числе без учета планируемых объемов обязательств
	х
	х
	49 147,64602
	44 684,58099
	32,1033
	2 573,462
	601,05257

	601,45046

	655,00000

	за счет средств федерального бюджета**
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств краевого бюджета
	х
	х
	30 523,75807
	28 953,554
	4,12370
	0,0
	446,31747

	517,04732
	602,71558

	за счет средств местных бюджетов
	х
	х
	18 623,88795
	15 731,02699
	27,97630
	2 573,462
	154,73510

	84,40314
	52,28442

	за счет средств внебюджетных фондов
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств юридических лиц
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	1.1
	Подпрограмма 1 «Благоустройство территории Новолесновского сельского поселения»
	Всего
	957
	х
	47 462,82899
	44 684,58099
	32,1
	2 573,462
	122,686
	00,0
	50,0

	Всего, в том числе без учета планируемых объемов обязательств
	957
	х
	47 462,82899
	44 684,58099
	32,1
	2 573,462
	122,868
	0,0

	50,0

	за счет средств федерального бюджета
	957
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет средств краевого бюджета
	957
	х
	28 007,67770
	28 953,554
	4,12370
	0,0
	0,0
	0,0

	50,0

	за счет средств местных бюджетов
	957
	х
	18 505,33329
	15 731,02699
	27,97630
	2 573,462
	122,868

	0,0

	50,0

	за счет средств внебюджетных фондов
	957
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет средств юридических лиц
	957
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.1
	Основное мероприятие 1.1. «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования (в том числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним»
	Всего
	957
	х
	38 760,091
	38 760,091
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе без учета планируемых объемов обязательств
	957
	х
	38 760,091
	38 760,091
	0,0
	0,0
	        0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	957
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет средств краевого бюджета
	957
	х
	28 953,554
	28 953,554
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	за счет средств местных бюджетов
	957
	х
	9 806,537
	9 806,537
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	за счет средств внебюджетных фондов
	957
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет средств юридических лиц
	957
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Основное мероприятие 1.2 «Ландшафтная организация территорий, в том числе озеленение, Новолесновского сельского поселения»
	Всего
	957
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе без учета планируемых объемов обязательств
	957
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	957
	х
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	за счет средств краевого бюджета
	957
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	за счет средств местных бюджетов
	957
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	за счет средств внебюджетных фондов
	957
	х
	-
	-

	-

	-

	-

	за счет средств юридических лиц
	957
	х
	-
	-

	-

	-

	-

	1.1.3
	основное мероприятие 1.3 «Ремонт и реконструкция элементов архитектуры ландшафта»
	Всего
	957
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе без учета планируемых объемов обязательств
	957
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	957
	х
	-

	за счет средств краевого бюджета
	957
	х

	за счет средств местных бюджетов
	957
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств внебюджетных фондов
	957
	х
	-
	-

	-
	-
	-

	за счет средств юридических лиц
	957
	х
	-
	-

	-

	-

	-

	1.1.4
	Основное мероприятие 1.4 «Приобретение строительно-дорожной и коммунальной техники, устройство площадок под установку мусоросборных контейнеров, приобретение мусоросборных контейнеров, благоустройство муниципальных учреждений»
	Всего
	957
	х
	5 924,48999
	5 924,48999
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе без учета планируемых объемов обязательств
	957
	х
	5 924,48999
	5 924,48999
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	957
	х
	-
	-

	-
	-
	-

	за счет средств краевого бюджета
	957
	х
	0,0
	0,0

	за счет средств местных бюджетов
	957
	х
	5 924,48999
	5 924,48999
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств внебюджетных фондов
	957
	х
	-
	-

	-

	-

	-

	за счет средств юридических лиц
	957
	х
	-
	-

	-
	-
	-

	1.1.5
	основное мероприятие 1.5 «Ремонт и устройство уличных сетей наружного освещения»
	Всего
	957
	х
	2 671,686
	0,0
	0,0
	2 569,0
	102,686
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе без учета планируемых объемов обязательств
	957
	х
	2 671,686
	0,0
	0,0
	2 569,0
	102,686
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	957
	х

	за счет средств краевого бюджета
	957
	х

	за счет средств местных бюджетов
	957
	х
	2 671,686
	0,0
	0,0
	2 569,0
	102,686
	0,0
	0,0

	за счет средств внебюджетных фондов
	957
	х

	за счет средств юридических лиц
	957
	х

	1.1.6
	основное мероприятие 1.6 «Обустройство мест массового отдыха населения, мест традиционного захоронения, а также ремонт, устройство территорий и ограждений объектов социальной сферы, парков, скверов»
	Всего
	957
	х
	93,062
	0,0
	18,6
	4,462
	20,0
	0,0
	50,0

	Всего, в том числе без учета планируемых объемов обязательств
	957
	х
	93,062
	0,0
	18,6
	4,462
	20,0
	0,0
	50,0

	за счет средств федерального бюджета
	957
	х

	за счет средств краевого бюджета
	957
	х

	за счет средств местных бюджетов
	957
	х
	93,062
	0,0
	18,6
	4,462
	20,0
	0,0
	50,0

	за счет средств внебюджетных фондов
	957
	х

	за счет средств юридических лиц
	957
	х

	1.1.7
	основное мероприятие 1.7 «Устройство, проектирование, восстановление детских и других придомовых площадок»
	Всего
	957
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе без учета планируемых объемов обязательств
	957
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	957
	х

	за счет средств краевого бюджета
	957
	х

	за счет средств местных бюджетов
	957
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств внебюджетных фондов
	957
	х

	за счет средств юридических лиц
	957
	х

	1.1.8
	Основное мероприятие 1.8 «Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам на решение иных вопросов местного значения в сфере благоустройства территорий»
	Всего
	957
	х
	13,5
	0,0
	13,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе без учета планируемых объемов обязательств
	957
	х
	13,5
	0,0
	13,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	957
	х

	за счет средств краевого бюджета
	957
	х
	4,12370
	0,0
	4,12370
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств местных бюджетов
	957
	х
	9,37630
	0,0
	9,37630
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств внебюджетных фондов
	957
	х

	за счет средств юридических лиц
	957
	х

	1.2
	Подпрограмма 2 «Современная городская среда в Новолесновском сельском поселении»
	Всего
	957
	х
	1 682,36657
	0,0
	0,0
	0,0
	478,36657
	599,00000
	605,00000

	Всего, в том числе без учета планируемых объемов обязательств
	957
	х
	1 682,36657
	0,0
	0,0
	0,0
	478,36657
	599,00000
	605,00000

	за счет средств федерального бюджета
	957
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств краевого бюджета
	957
	х
	1 563,62991
	0,0
	0,0
	0,0
	446,31747
	514,59686
	602,71558

	за счет средств местных бюджетов
	957
	х
	118,73666
	0,0
	0,0
	0,0
	32,04910
	84,40314
	2,28442

	за счет средств внебюджетных фондов
	957
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств юридических лиц
	957
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1
	Основное мероприятие 1.F2 Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
Мероприятие: реализация программ формирования современной городской среды
	Всего
	957
	х
	1 682,36657
	0,0
	0,0
	0,0
	478,36657
	599,00000
	605,00000

	Всего, в том числе без учета планируемых объемов обязательств
	957
	х
	1 682,36657
	0,0
	0,0
	0,0
	478,36657
	599,00000
	605,00000

	за счет средств федерального бюджета
	957
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств краевого бюджета
	957
	х
	1 563,62991
	0,0
	0,0
	0,0
	446,31747
	514,59686
	602,71558

	за счет средств местных бюджетов
	957
	х
	118,73666
	0,0
	0,0
	0,0
	32,04910
	84,40314
	2,28442

	за счет средств внебюджетных фондов
	957
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств юридических лиц
	957
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0